МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

(  МАОУ СОШ № 84 )

П Р И К А З

   « 28» 08 .2020 г.                            № 234-02

О мерах по обеспечению безопасности во время проведения Дня

знаний в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказом министерства образования , науки,

молодежной политики Краснодарского края от 27.07.2020 № 1980 «О мерах

по обеспечению безопасности во время  проведения Дня знаний в 2020-2021

учебном году», на основании приказа департамента образования

муниципального образования город Краснодар от 28 августа 2020 года №

1105 в целях обеспечения общественной безопасности и

антитеррористической  защищенности, соблюдения противопожарных

мероприятий и соблюдения санитарно –эпидемиологических правил в

условиях борьбы с короновирусной инфекцией во время  проведения

праздника Первого звонка

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 01.09.2020 в 8.00 праздник Первого звонка для учащихся

1,9,11-х классов.

2. Назначить ответственной за подготовку и проведения праздника

Первого звонка для учащихся 1.9,11-х классов  заместителя директора

по ВР Смотрицкую Т.П.

3. Смотрицкой Т.П. при проведении праздника

-   руководствоваться  Постановлением Главы (Губернатора)

Краснодарского края от 18.08.2020 № 475 «О продлении режима

«Повышенная готовность» и внесения изменений в постановление

главы администрациии (губернатора) Краснодарского края от 13.марта

2020 г. № 129 «О введении режима повышенной готовности на

территории Краснодарского края и мерах по предотвращению

распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)»;

- соблюдать требования Главного государственного  врача Российской

Федерации  от 30.06.2020 №16 «Об утверждении санитарно

эпидемиологических требований  СП 3,1/ 2,4, 3598-20»

4. Классным руководителям 1-11-х классов:

- провести 01.09.2020  классный час основываясь не методических

рекомендациях по проведению 1 сентября Всероссийского классного

часа в честь  75-й годовщины Победы.

- провести Урок безопасности (инструктажи сдать руководителям МО

классных руководителей 1- 4 классы Гуменной О.Н. , 5-7 Андрющенко

Е.В., 8-11 Доброходовой А.А.).

- при приеме учащихся провести измерение температуры ;

- во время входа в школу и выхода строго соблюдать составленный и

утвержденный директором план-график (приложение №1)

5. руководителям МО классных руководителей ознакомить классных

руководителей о режиме работы 1 сентября 2020г.

6.Назначить ответственными за обеспечение безопасности  в период

проведения Дня знаний заместителя директора по АХР Соснову Т.М.,

начальника штаба ГО и ЧС учителя ОБЖ Воробьева В.А.

7.Провести рабочие совещания  с руководителями охранных

предприятий  по вопросу усиления  режима охраны школы и

обеспечения мониторинга ситуации на прилегающей территории в

период проведения мероприятий. Отв. директор Устинова И.А.

8.Заместителю директора по АХР Сосновой Т.М., во время проведения

праздника, обеспечить:

         - усиление пропускного и внутриобъектного  режима на территории и в

здании школы;

          -в срок до 31.08.2020 провести с работниками школы и охранных

предприятий  инструктажи по выполнению  должностных обязанностей и

совместных действий в случае возникновения ЧС;

           - довести до сведения работников  номера дежурных служб силовых

структур и служб экстренного реагирования;

           - провести осмотры прилегающих территорий, а также осмотреть

подвальные и чердачные помещения произвести опломбирование;

           - исправность  и использование строго по назначению сигнальной

кнопки;

           - свободный выход во все запасные двери;

        9.Воробьеву В.А. организовать дежурство учителей во время

мероприятия, с целью обеспечения антитеррористической безопасности и

соблюдения масочного режима.

10 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Смотрицкая Татьяна Павловна, заместитель директора по ВР

8-962-86-14-858, , smotrtp199@mail.ru

С приказом ознакомлены:
Смотрицкая Т.П.

Соснова Т.М.

Воробьев В.А.

Гуменная О.Н.

АндрющенкоЕ.В.

Доброходов

mailto:smotrtp199@mail.ru